[image: image1.jpg]£l

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКОСУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.07.2018 год                             с. Большая Косуль                       № 36-п
	Об утверждении плана-графика перехода

на предоставление муниципальных услуг

в электронной форме, предоставляемых администрацией

Большекосульского сельсовета

        Во исполнение Федерального Большекосульского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальной услуг, предоставляемых в электронном виде», Уставом
     1.Утвердить прилагаемый план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде на 2018-2019 годы (приложение)

     2.Разместить  виде на сайте администрации Боготольского района  странице Большекосульского сельсовета в сети Интернет для доступа заявителей.электронном   в   услуг   предоставление   на   перехода   план-график
     4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     5. Постановление вступает в законную силу со дня опубликования                       ( обнародования) на досках информации 09.07.2018 года.
Глава Большекосульского сельсовета                                        Т. Ф. Поторочина
	Приложение

     к постановлению администрации

Большекосульского сельсовета

                                                                                                                                                             От 06. 07.2018  № 36-п
ПЛАН-ГРАФИК ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ  БОЛЬШЕКУОСУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

	№ п/п
	Наименование

 услуги, предоставляемое  администрацией Большекосульского сельсовета
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов  виде
 предоставление услуг в электронном  на перехода

	I этап

Размещение информации об услуге на официальном сайте администрации Большекосульского сельсовета

	II этап

Размещение на официальном сайте администрации форм заявлений  Большекосульского сельсовета иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования
	III этап

Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием портала  услуг
 муниципальных
Красноярского края
	IV этап

Обеспечение возможности для заявителей осуществлять мониторинг хода  услуг Красноярского края муниципальных  с использованием Портала  услуг  предоставления
	V этап

Обеспечение возможности получения результата  муниципальных  услуг  Красноярского края если это не запрещено действующим законодательством виде на Портале  электронном   в   услуги   предоставления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»

	Администрация Большекосульского

сельсовета , специалист

зам.главы
	До 01.08.2018 г.
	До 01.10.2018 г.
	До 01.01.2019 г.
	До

01.01.2019 г.
	До

01.01.2019 г.

	2
	Предоставление информации об

 очередности предоставления жилых

помещений на условиях социального найма»

	Администрация Большекосульского сельсовета , специалист
	До 01.08.2018 г.
	До 01.10.2018 г
	До 01.01.2019 г.
	До

01.01.2019 г.
	До 01.01.2019 г.

	3
	Выдача выписки из похозяйственной книги»
	Администрация Большекосульского сельсовета, специалист
	До 01.08.2018 г.
	До 01.10.2018 г
	До 01.01.2019 г.
	До

 01.01.2019 г.
	До

01.01.2019 г.

	4
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счёта, выписки из домовой книги, справок и иных документов)»

	Администрация Большекосульского сельсовета, специалист
	До 01.08.2018 г.
	До 01.10.2018 г
	До 01.01.2019 г.
	До

01.01.2019 г.
	До 01.01.2019г.

	5
	Предоставление информации из реестра муниципального имущества

	Администрация Большекосульского сельсовета, специалист
	До 01.08.2018 г.
	До 01.10.2018 г
	До 01.01.2019 г.
	До

01.01.2019 г.
	До

01.01.2018 г.